
NIEDZIELA PALMOWA MĘKI PAŃSKIEJ, 2 kwietnia 2023r. 

 

1. Dziś rozpoczynamy Wielki Tydzień, który jest poświęcony na wspomnienie Męki Chrystusa, 

poczynając od Jego mesjańskiego wjazdu do Jerozolimy. O 17.15 Gorzkie Żale. Dzieci mogą 

składać skarbonki z jałmużną wielkopostną do kosza przed ołtarzem. 

2. W Wielki Czwartek wspominamy ustanowienie Sakramentu Kapłaństwa i Eucharystii. 

Kapłani gromadzą się o 10.00 w katedrze na Mszy Krzyżma wraz ze swoimi biskupami i 

odnawiają przyrzeczenia kapłańskie. Pamiętajmy o nich w swoich modlitwach.  

Mszą Wieczerzy Pańskiej o godz. 18.00 rozpoczynamy Święte Triduum Paschalne. Po 

Eucharystii przeniesienie Najświętszego Sakramentu do Ciemnicy i adoracja do godz. 22.00. 

Wielki Piątek – o 8.00 tzw. „Ciemna Jutrznia”. Cały dzień możliwość adoracji Najświętszego 

Sakramentu w Ciemnicy. Koronka i Nowenna do Miłosierdzia Bożego o 15.00. Liturgia Męki 

Pańskiej z adoracją Krzyża o 18.00. Podczas adoracji Krzyża zbieramy ofiary na Grób Pański 

w Jerozolimie. Po liturgii przeniesienie Najświętszego Sakramentu do Grobu Pańskiego i 

adoracja do 22.00. W tym dniu obowiązuje post ścisły (18 – 60 lat). 

Wielka Sobota – „Ciemna Jutrznia” o 8.00. Adoracja przy Grobie Pańskim do Wigilii 

Paschalnej. Święcenie pokarmów: w kościele od 9 do 15.00 co pół godziny, w Bożej Woli o 

9.30 w Klubie Rolnika (ul. Dębowa 42), w Suchocinie o 10.00 (ul. Modlińska 53). Koronka i 

Nowenna o 15.00. Wigilia Paschalna o 20.00 (przynosimy świece na odnowienie przyrzeczeń 

chrzcielnych). 

Wielkanoc – Rezurekcja o 6.00. Następna Msza Święta o 9.30 (!), 11.00, 12.30 i 18.00. O 15 

Koronka i Nowenna.  

Poniedziałek Wielkanocny – Msze Święte jak w niedzielę. O 15 Koronka z Nowenną. 

3. Spowiedź możliwa będzie w poniedziałek, wtorek i środę podczas mszy świętych porannych 

i wieczornych oraz w Wielką Sobotę od 9 do 15. 

4. Kancelaria Parafialna czynna będzie w Wielkim Tygodniu tylko do środy włącznie. 

5. Bardzo dziękujemy Parafialnemu Zespołowi Caritas i wszystkim osobom zaangażowanym w 

przygotowanie i sprzedaż palem (326) oraz stroików świątecznych (40). Dochód z ich 

sprzedaży wynosi 8000 zł, które zostaną przeznaczone na pomoc dla najuboższych naszych 

parafian. Dziękujemy również parafianom z ul. Łęcznej za gałązki bukszpanu. 

6. W sklepiku można nabyć świece (paschaliki) na Liturgię w Wielką Sobotę. 

7. W niedzielę wielkanocną będzie nam towarzyszył śpiewem Zespół Zbrucz z Ukrainy. 

8. W dniach 16 – 22 października zapraszamy na pielgrzymkę do Lourdes. Zapisy do 10 maja u 

ks. proboszcza.  

9. Do Sakramentu Małżeństwa przygotowują się: 

Kacper Roman Kamiński, kawaler oraz Aleksandra Kot, panna. Obydwoje z parafii tutejszej. 

Zapowiedź druga. 

Michał Szymanek, kawaler i Katarzyna Mańka, panna. Obydwoje z parafii tutejszej. 

Zapowiedź druga. 

Ktokolwiek wiedziałby o przeszkodach zachodzących pomiędzy tymi osobami proszony jest 

o zgłoszenie się do kancelarii. Narzeczonych polecamy modlitwie parafian. 

10. Zachęcamy do lektury prasy katolickiej i gazetki parafialnej. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŚWIĘTYMI   BĄDŹCIE !       

 
Tygodnik Parafii Św. Ap. Piotra i Pawła w Nowym Dworze Mazowieckim 

 
Nr 30                                                                    2 kwietnia 2023 r. 

CYTAT  z niedzielnej Ewangelii św. Mateusza 27,54b (polski, łacina, angielski) 

„ Prawdziwie, Ten był Synem Bożym!”  

"Vere Dei Filius erat iste!"  

"Truly this was the Son of God." 

24 GODZINY MĘKI NASZEWGO PANA JEZUSA CHRYSTUSA. 

 Luisa Piccarreta (23.04.1865 – 4.03.1947) urodziła się żyła we włoskim  Corato. Dusza ofiarna, 
cierpiąca ,która otrzymała stygmaty na ciele i duszy. Przez 64 lata nie ruszyła się z łóżka, żyjąc bez 
jedzenia (z wyjątkiem Komunii św.), bez picia, i nieomalże całkowicie bez snu. Przez te lata Pan 
Jezus nauczał ją dlaczego powstał człowiek i w jaki sposób Królestwo Ojca zapanuje przed końcem 
świata, co spisała w dziele "Królestwo Bożego Fiat pośród stworzeń - KSIĘGA NIEBA – Przywołanie 
stworzenia do porządku, miejsca i przyczyny, dla których zostało stworzone przez Boga”. Jezus 
Chrystus powiedział jej „Och, jakże ogromnie byłbym zadowolony; gdyby, choć jedna osoba czytała 
te Godziny Mojej Męki w każdej miejscowości!... Moja Sprawiedliwość, ogromnie pogardzana w 
tych czasach, byłaby częściowo ułagodzona.” Św. Faustyna usłyszała „ Jedna godzina rozważania 
Mojej bolesnej Męki, większą zasługę ma, aniżeli cały rok biczowania się aż do krwi; rozważanie 
Moich bolesnych Ran jest dla ciebie z wielkim pożytkiem, a Mnie sprawia wielką radość.” (Dz. 369) 

1 GODZINA (17.00)  - Jezus żegna Swoją Najświętszą Matkę; 2 GODZINA (18.00) - Jezus opuszcza 
Swoją Najświętszą Matkę i udaje się do Wieczernika; 3 GODZ.(19.00) - Wieczerza Starotestamentalna; 
4 GODZ. (20.00) - Wieczerza Eucharystyczna; 5 GODZ.(21.00) Pierwsza Godzina Konania w Ogrodzie 
Getsemani; 6 GODZ. (22.00) -Druga Godzina Konania w Ogrodzie Getsemani;7 GODZ. (23.00)- Trzecia 
Godzina Konania w Ogrodzie Getsemani; 8 GODZ.( 24.00)Pojmanie Jezusa; 9 GODZ. (01.00) Jezus 
wrzucony do potoku Cedron; 10 GODZ.(2.00)- Jezus przyprowadzony do Annasza;11 GODZ. (3.00)- 
Jezus w domu Kajfasza;12 GODZ.(4.00)- Jezus na łasce żołnierzy;13 GODZ. (5.00)- Jezus w 
więzieniu;14 GODZ.(6.00)- Jezus ponownie przed Kajfaszem, następnie przyprowadzony do Piłata;15 
GODZ.(7.00)- Jezus przed Piłatem, Piłat odsyła Go do Heroda;16 GODZ.(8.00)- Jezus ponownie przed 
Piłatem, lud wybiera Barabasza a odrzuca Jezusa. Biczowanie Jezusa; 17 GODZ.(9.00)- Jezus cierniem 



ukoronowany. ECCE HOMO. Jezus skazany na śmierć.;18 GODZ.(10.00)- Jezus bierze Krzyż i dźwiga go 
na Kalwarię. Obnażenie Jezusa;19 GODZ.(11.00)- Ukrzyżowanie;20 GODZ.(12.00)- Pierwsza Godzina 
Konania na Krzyżu. Pierwsze Słowo z Krzyża; 21 GODZ.(13.00)- Druga Godzina Konania na Krzyżu 
(Drugie, Trzecie, i Czwarte Słowo z Krzyża); 22 GODZ.(14.00)- Trzecia Godzina Konania na Krzyżu 
(Piąte,Szóste i Siódme Słowo). Jezus umiera;23 GODZ.(15.00)- Zmarły Jezus jest przebity ostrzem 
włóczni. Zdjęcie z Krzyża;24 GODZ.(16.00)- Złożenie Jezusa do grobu. Najświętsza Maryja 
opuszczona  .(internet). Modlitwy przed i po rozważaniu można znaleźć w internecie np. na stronie 
http://wolaboza.org 

ŚWIĘTO MIŁOSIERDZIA obchodzone jest w pierwszą niedzielę po Wielkanocy, zwaną obecnie 
Niedzielą Miłosierdzia Bożego.   Przygotowanie do tego święta zaczynamy od Wielkiego 
Piątku  Koronką do Miłosierdzia Bożego.” Święto Miłosierdzia Mojego wyszło z wnętrzności [Moich] 
dla pociechy świata całego” (Dz. 1517) – powiedział Pan Jezus do Siostry Faustyny  i obiecał ” Która 
dusza  przystąpi do spowiedzi i Komunii świętej, dostąpi zupełnego odpuszczenia win i kar.” Pragnę – 
powiedział Pan Jezus do Siostry Faustyny – abyś przez te dziewięć dni sprowadzała dusze do zdroju 
Mojego miłosierdzia, by zaczerpnęły siły i ochłody, i wszelkiej łaski, jakiej potrzebują na trudy życia, a 
szczególnie w godzinie śmierci. W każdym dniu przyprowadzisz do Serca Mego odmienną grupę dusz 
… A Ja te wszystkie dusze wprowadzę w dom Ojca Mojego .” 

07.04 (Wlk.Piątek)- Dzień pierwszy: „Dziś sprowadź Mi ludzkość całą, a szczególnie wszystkich 
grzeszników, i zanurzaj ich w morzu miłosierdzia Mojego, a tym pocieszysz Mnie w gorzkim smutku, w 
jakim pogrąża Mnie utrata dusz.” 

08.04( Wlk. Sobota) Dzień drugi:” Dziś sprowadź Mi dusze kapłańskie i zakonne, i zanurz je w 
niezgłębionym miłosierdziu Moim. One dały Mi moc przetrwania gorzkiej męki; przez nie, jak przez 
kanały, spływa na ludzkość miłosierdzie Moje.” 

Jezu najmiłosierniejszy, od którego wszystko co dobre pochodzi, pomnóż w nas łaskę, abyśmy spełniali 
godne uczynki miłosierdzia, by ci, co na nas patrzą, chwalili Ojca miłosierdzia, który jest w niebie. 
Ojcze Przedwieczny, spójrz okiem miłosierdzia swego na grono wybranych w winnicy swojej, na dusze 
kapłańskie i zakonne, i obdarz ich mocą błogosławieństwa swego, a dla uczuć Serca Syna swego, w 
którym te dusze są zamknięte, udziel im mocy i światła swego, aby mogli przewodzić innym na 
drogach zbawienia, by wspólnie śpiewać cześć niezgłębionemu miłosierdziu Twemu na wieki wieczne. 
Amen. 

KORONKA  DO  MIŁOSIERDZIA  BOŻEGO (do odmawiania na zwykłej cząstce różańca – 5 dziesiątków) 
1 x Ojcze nasz; 1x Zdrowaś Maryjo; 1xWierzę w Boga . Na dużych paciorkach (1 x) „Ojcze 
Przedwieczny, ofiaruję Ci Ciało i Krew, Duszę i Bóstwo najmilszego Syna Twojego, a Pana naszego 
Jezusa Chrystusa, na przebłaganie za grzechy nasze i całego świata.” Na małych paciorkach (10x)Dla 
Jego bolesnej męki, miej miłosierdzie dla nas i całego świata. Na zakończenie (3x) Święty Boże, Święty 
Mocny, Święty Nieśmiertelny, zmiłuj się nad nami i nad całym światem. 

 

TRIDUUM PASCHALNE 
Trzy dni, trzy etapy Odkupienia. Jest to najważniejsze wydarzenie w roku liturgicznym Kościoła 
Katolickiego, którego istotą jest celebracja Misterium Paschalnego: męki, śmierci i 
Zmartwychwstania Chrystusa.  Rozpoczyna się wieczorną mszą w Wielki Czwartek (Msza Wieczerzy 
Pańskiej) kończy zaś nieszporami Niedzieli Wielkanocnej. 

WIELKI CZWARTEK 
W tym dniu może być sprawowana tylko jedna Ofiara Eucharystyczna – msza Krzyżma Świętego, 
celebrowana w kościele katedralnym przez biskupa i prezbiterów danej diecezji. Podczas tej mszy 



ma miejsce odnowienie przyrzeczeń kapłańskich, a także konsekracja przez biskupa olejów: 
chorych, katechumenów i krzyżma. Kapłani zabierają nowe oleje, stare zaś się spala. 
Wieczorem odprawia się uroczystą Mszę Wieczerzy Pańskiej, która rozpoczyna Triduum Paschalne.  
Jest sprawowana na pamiątkę Ostatniej Wieczerzy, kiedy Chrystus ofiarował Bogu Ojcu i ludziom 
swoje Ciało i Krew pod postaciami chleba i wina, dał apostołom i polecił im to czynić na Jego 
pamiątkę.  Przez to wydarzenie ustanowił dwa sakramenty: kapłaństwo i Eucharystię.  W Wielki 
Czwartek w niektórych kościołach ma miejsce obrzęd obmycia nóg kilku mężczyznom przez 
dostojników kościelnych. Ma to przypomnieć o geście Chrystusa wobec swoich apostołów. Tego 
dnia wycisza się wszystkie dzwonki i dzwony, a zastępuje się je kołatkami. Kościół wycisza się i 
poważnieje. Msza Wieczerzy Pańskiej pozostaje niezakończona – nie ma błogosławieństwa 
wiernych i rozesłania, a Najświętszy Sakrament zostaje przeniesiony do kaplicy adoracji, tzw. 
ciemnicy (czas modlitwy w Ogrójcu). Liturgia jest kontynuowana w Wielki Piątek. 

WIELKI PIĄTEK 
Dzień ukrzyżowania Jezusa Chrystusa. Dzień powagi, skupienia i postu (ścisły post), w którym 
szczególnie czci się drzewo krzyża, tzw. adoracja krzyża; przez wiernych, ale także na początku 
liturgii kapłan leży przed ołtarzem okazując Bogu uniżenie. Od rana trwa adoracja Najświętszego 
Sakramentu w ciemnicy. Wieczorem pod przewodnictwem papieża odprawiana jest droga krzyżowa 
w Koloseum. 
Centrum tego dnia jest liturgia męki Pańskiej do złożenia do grobu. Ołtarz tego dnia bez krzyża, 
kwiatów, świecznika, obrusa. Kapłan ubrany w szaty czerwone. 
W tym dniu rozpoczyna się również nowenna do Miłosierdzia Bożego i jest przygotowaniem do 
Niedzieli Miłosierdzia Bożego. 

WIELKA SOBOTA 
Kościół trwa przy grobie Pańskim, rozważając mękę. Następny dzień wyciszenia i oczekiwania. 
Ołtarz pozostaje obnażony. Formalnie w Wielką Sobotę nie ma mszy, a liturgia Wigilii Paschalnej, 
odprawiana po zachodzie słońca należy już do Niedzieli Zmartwychwstania. (Według tradycji 
żydowskiej, po zachodzi słońca rozpoczyna się nowy dzień.)  W sobotę wierni przynoszą w 
koszyczkach do poświęcenia pokarmy, tego dnia odwiedza się grób Pański w kościołach. Dobrze też 
pamiętać o grobach bliskich. 
Drugi dzień nowenny. 

WIGILIA PASCHALNA I NIEDZIELA WIELKANOCNA 
Czas świętowania Zmartwychwstania Chrystusa.  Noc czuwania, noc Zmartwychwstania. Wszystkie 
obrzędy Wigilii Paschalnej zaczynają się po zachodzie słońca i należą do niedzieli.  Ceremonia 
zaczyna się od liturgii światła: poświęcenia ognia i wody, przynosimy świece, które będą zapalane 
od poświęconej świecy Paschalnej, następuje odnowienie przyrzeczeń chrzcielnych. W ciągu liturgii 
kościół wspomina najważniejsze wydarzenia od stworzenia świata po Zmartwychwstanie Jezusa. 
Znowu radośnie biją dzwony, śpiewa się hymny. CHRYSTUS ZMARTWYCHWSTAŁ. 
 
Dawniej najważniejsza mszą była msza Rezurekcyjna. Obecnie ta ceremonia, traci na znaczeniu na 
rzecz właśnie wieczornej sobotniej liturgii Paschalnej, która jest najważniejszą celebracją w roku, 
czuwaniem i przeżywaniem Zmartwychwstania, a Rezurekcja już ogłoszeniem tego faktu.  Z radosną 
procesją z Najświętszym Sakramentem wokół kościoła, który okrążą się raz lub trzy razy ogłaszając 
Zmartwychwstanie Chrystusa i wzywając całe stworzenie do udziału w Jego triumfie.   
 
Od tej niedzieli przez cały okres Wielkanocny, krzyż przy ołtarzu jest ozdobiony czerwoną stułą, 
znajduje się tam też świeca paschalna, oraz figura Chrystusa Zmartwychwstałego.   
Trzeci dzień nowenny do Miłosierdzia Bożego. 

 


